
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 민원지적과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2020년도 추경 4 회 일반회계

총 계 2,762,326 2,160,237 602,089

민원지적과 2,762,326 2,160,237 602,089

500 보조금 2,762,326 2,160,237 602,089

510 국고보조금등 1,998,868 1,399,687 599,181

511 국고보조금등 1,998,868 1,399,687 599,181

511-01 국고보조금 1,158,371 1,129,687 28,684

○지적재조사사업 추진 899,409 869,925 29,484

○차로이탈경고장치 장착 지원 800 1,600 △800

경정 899,409,000원

경정 800,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 840,497 270,000 570,497

○벽지노선운행버스 손실보상 570,497 0 570,497

520 시ㆍ도비보조금등 763,458 760,550 2,908

521 시ㆍ도비보조금등 763,458 760,550 2,908

521-01 시ㆍ도비보조금등 763,458 760,550 2,908

○벽지노선운행버스 손실보상 50,320 70,772 △20,452

○차로이탈경고장치 장착 지원 240 480 △240

○시내버스 운송업체 특별지원(코로나19 피해계층 특별지

원)(성립전 2차)

19,200 0 19,200

○전세버스 운수종사자 특별지원(코로나19 피해계층 특별

지원)(성립전 2차)

4,400 0 4,400

경정 50,320,000원

경정 240,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원지적과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 민원지적과

민원지적과 10,382,928 10,261,523 121,405

국 1,158,371 1,129,687 28,684

균 840,497 270,000 570,497

특 60,000 60,000 0

도 763,458 760,550 2,908

군 7,560,602 8,041,286 △480,684

주민만족 민원행정 구현 288,639 307,266 △18,627

국 18,257 18,257 0

군 270,382 289,009 △18,627

주민편의 민원행정 실현 288,639 307,266 △18,627

국 18,257 18,257 0

군 270,382 289,009 △18,627

민원발급용 물품 및 장비 150,708 165,912 △15,204

405 자산취득비 113,296 128,500 △15,204

01 자산및물품취득비 113,296 128,500 △15,204

○무인민원발급기 구입 109,296 124,500 △15,204경정 109,295,220원

민원행정 운영 83,669 87,092 △3,423

202 여비 3,633 7,056 △3,423

01 국내여비 3,633 7,056 △3,423

○유기한민원 및 어디서나민원 처리실태 점검

2,577 6,000 △3,423경정 2,576,600원

효율적 토지관리 1,971,760 2,004,389 △32,629

국 978,714 949,230 29,484

특 60,000 60,000 0

도 26,150 26,150 0

군 906,896 969,009 △62,113

지적관리 1,796,257 1,808,886 △12,629

국 914,414 884,930 29,484

특 60,000 60,000 0

도 26,150 26,150 0

군 795,693 837,806 △42,113

지적행정 운영 133,059 142,599 △9,540

201 일반운영비 102,520 112,060 △9,540

01 사무관리비 102,520 112,060 △9,540

○확인서 발급신청서외 3종(부동산등기특별조치

법) 5,000 8,000 △3,000

○확인서발급신청사실 통지 우편요금(부동산등

기특별조치법) 0 6,540 △6,540

경정 5,000,000원

경정 0원

공간정보체계 확산구축 106,100 108,684 △2,584

201 일반운영비 106,100 108,684 △2,584

01 사무관리비 77,416 80,000 △2,584

○부동산종합공부시스템 공간정보 S/W 구입

77,416 80,000 △2,584경정 77,416,000원



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지적재조사사업 431,685 443,347 △11,662

도 2,000 2,000 0

군 429,685 441,347 △11,662

201 일반운영비 57,240 67,568 △10,328

01 사무관리비 42,372 52,700 △10,328

○지적재조사위원회 경계결정위원회 참석수당

1,260 2,520 △1,260

○지적재조사 수용비 3,390 4,000 △610

○지적재조사 조정금산정 감정평가 수수료

10,000 12,000 △2,000

○지적재조사 완료지구 토지이용계획도면 정비 2,804 8,000 △5,196

-장연면 추점지구 2,403 4,000 △1,597

-감물면 오성광전지구 401 4,000 △3,599

○지적재조사 기적기준점 관측 및 매설비 24,918 26,180 △1,262

-지적기준점 관측비 9,918 10,780 △862

-지적기준점 매설비 15,000 15,400 △400

경정 1,260,000원

경정 3,390,000원

경정 10,000,000원

경정 2,402,400원

경정 400,400원

경정 53,900원 * 184점

경정 30,800원 * 487점

202 여비 10,170 11,504 △1,334

도 2,000 2,000 0

군 8,170 9,504 △1,334

01 국내여비 10,170 11,504 △1,334

○지적재조사사업 업무추진 8,170 9,504 △1,334경정 8,170,000원

지적재조사사업 추진 899,409 869,925 29,484

국 899,409 869,925 29,484

201 일반운영비 899,409 869,925 29,484

국 899,409 869,925 29,484

01 사무관리비 899,409 869,925 29,484

○지적재조사 측량수수료 899,409 869,925 29,484경정 899,409,000원

국 899,409 869,925 29,484

도로명주소 운영 128,999 147,326 △18,327

특 10,000 10,000 0

군 118,999 137,326 △18,327

401 시설비및부대비 64,033 82,360 △18,327

특 10,000 10,000 0

군 54,033 72,360 △18,327

01 시설비 64,033 82,360 △18,327

○도로명주소 안내시설 설치 및 유지보수 54,033 72,360 △18,327

-건물번호판 유지보수 10,546 24,500 △13,954

-도로명판 설치 29,884 30,000 △116

-도로명판 유지보수 2,667 6,000 △3,333

-기초번호판 유지보수 696 1,620 △924

경정 10,546,000원

경정 29,884,000원

경정 2,667,000원

경정 696,000원

지가산정 및 토지행정 175,503 195,503 △20,000

국 64,300 64,300 0

군 111,203 131,203 △20,000



부서: 민원지적과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지가산정 및 토지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

개별공시지가 조사산정 83,081 103,081 △20,000

101 인건비 9,207 12,207 △3,000

04 기간제근로자등보수 9,207 12,207 △3,000

○개별공시지가 조사산정 업무보조

7,808 10,308 △2,500

○4대 보험료 1,399 1,899 △500

경정 7,808,000원

경정 1,399,000원

201 일반운영비 67,178 84,178 △17,000

01 사무관리비 49,178 66,178 △17,000

○괴산군부동산가격공시위원회 참석수당

800 2,800 △2,000

○감정평가사 검증수수료 37,478 52,478 △15,000

-정기분 19,088 34,088 △15,000

경정 800,000원

경정 19,088,000원

교통체계 확립 7,301,886 7,129,526 172,360

국 161,400 162,200 △800

균 840,497 270,000 570,497

도 737,308 734,400 2,908

군 5,562,681 5,962,926 △400,245

교통행정 서비스 제고 1,100,743 1,089,883 10,860

국 160,600 160,600 0

도 55,240 31,640 23,600

군 884,903 897,643 △12,740

교통행정 운영 74,549 80,249 △5,700

202 여비 12,092 16,092 △4,000

01 국내여비 12,092 16,092 △4,000

○자동차 불법행위 확인점검 7,204 9,704 △2,500

○무단방치차량 사건조사 4,888 6,388 △1,500

경정 7,204,000원

경정 4,888,000원

207 연구개발비 18,300 20,000 △1,700

01 연구용역비 18,300 20,000 △1,700

○괴산읍 교통종합대책 수립

18,300 20,000 △1,700경정 18,300,000원

교통관련 홍보 17,000 19,500 △2,500

201 일반운영비 17,000 19,500 △2,500

01 사무관리비 17,000 19,500 △2,500

○고령운전자 실버마크 구입 7,500 10,000 △2,500경정 7,500,000원

교통시설물 설치 및 관리 334,840 343,660 △8,820

201 일반운영비 19,840 28,660 △8,820

01 사무관리비 6,180 13,500 △7,320

○무인단속카메라 정기검사 수수료

2,080 7,500 △5,420

○무인단속카메라 인수검사비

4,100 6,000 △1,900

경정 2,080,000원

경정 2,050,000원 * 2대

02 공공운영비 13,660 15,160 △1,500



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교통신호기 전기안전점검 수수료

10,745 11,000 △255

○무인단속카메라 모뎀료 및 전기료

1,415 2,160 △745

○교통안전 시설 및 구축물 유지보수

1,500 2,000 △500

경정 10,745,000원

경정 39,300원 * 3대 * 12월

경정 1,500,000원

간이승강장 관리 13,604 14,324 △720

101 인건비 13,604 14,324 △720

04 기간제근로자등보수 13,604 14,324 △720

○도로변 간이승강장 관리 인부임

11,683 12,301 △618

○4대보험료 1,921 2,023 △102

경정 68,720원 * 170일

경정 11,683,000원 * 16.44%

주·정차 단속 13,710 18,710 △5,000

201 일반운영비 13,710 18,710 △5,000

01 사무관리비 3,820 6,820 △3,000

○차량통제용 라바콘 등 구입

3,000 6,000 △3,000경정 30,000원 * 100개

02 공공운영비 9,890 11,890 △2,000

○주정차 단속카메라 유지비 1,000 3,000 △2,000경정 1,000,000원

지방교통약자 이동편의 증진 113,000 100,000 13,000

307 민간이전 113,000 100,000 13,000

05 민간위탁금 113,000 100,000 13,000

○특별교통수단 운영 113,000 100,000 13,000경정 113,000,000원

고령운전자 면허반납자 교통비 지원 2,000 5,000 △3,000

301 일반보전금 2,000 5,000 △3,000

12 기타보상금 2,000 5,000 △3,000

○고령운전자 면허반납자 교통비 지원

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

시내버스 운송업체 특별지원(코로나19 피해계층 특별

지원)

27,200 8,000 19,200

도 27,200 8,000 19,200

307 민간이전 27,200 8,000 19,200

도 27,200 8,000 19,200

09 운수업계보조금 27,200 8,000 19,200

○시내버스 운송업체 특별지원(성립전 2차) 19,200 0 19,200

도 19,200 0 19,200

전세버스 운수종사자 특별지원(코로나19 피해계층 특

별지원)

6,960 2,560 4,400

도 6,960 2,560 4,400

301 일반보전금 6,960 2,560 4,400

도 6,960 2,560 4,400

12 기타보상금 6,960 2,560 4,400



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 교통행정 서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전세버스 운수종사자 특별지원(성립전 2차) 4,400 0 4,400

도 4,400 0 4,400

운수업계 지원 6,201,143 6,039,643 161,500

국 800 1,600 △800

균 840,497 270,000 570,497

도 682,068 702,760 △20,692

군 4,677,778 5,065,283 △387,505

농촌버스운송사업 재정지원(자체) 34,500 36,400 △1,900

207 연구개발비 20,100 22,000 △1,900

01 연구용역비 20,100 22,000 △1,900

○농촌버스 교통량조사 및 원가계산

20,100 22,000 △1,900경정 20,100,000원

농촌버스운송사업 재정지원(보조) 1,013,935 1,011,935 2,000

도 503,523 503,523 0

군 510,412 508,412 2,000

307 민간이전 1,001,712 999,712 2,000

도 499,856 499,856 0

군 501,856 499,856 2,000

09 운수업계보조금 1,001,712 999,712 2,000

○농어촌버스 운송사업 재정지원

1,001,712 999,712 2,000경정 1,001,712,000원

도 499,856 499,856 0

군 501,856 499,856 2,000

벽지노선운행버스 손실보상 2,139,159 1,974,159 165,000

균 570,497 0 570,497

도 50,320 70,772 △20,452

군 1,518,342 1,903,387 △385,045

307 민간이전 2,139,159 1,974,159 165,000

균 570,497 0 570,497

도 50,320 70,772 △20,452

군 1,518,342 1,903,387 △385,045

09 운수업계보조금 2,139,159 1,974,159 165,000

○벽지노선운행버스 손실보상

2,139,159 1,974,159 165,000경정 2,139,159,000원

균 570,497 0 570,497

도 50,320 70,772 △20,452

군 1,518,342 1,903,387 △385,045

첨단안전장치(차로이탈경고장치) 장착 지원 1,600 3,200 △1,600

국 800 1,600 △800

도 240 480 △240

군 560 1,120 △560

402 민간자본이전 1,600 3,200 △1,600

국 800 1,600 △800

도 240 480 △240

군 560 1,120 △560

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,600 3,200 △1,600



부서: 민원지적과

정책: 교통체계 확립

단위: 운수업계 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차로이탈경보장치 장착지원

1,600 3,200 △1,600경정 1,600,000원

국 800 1,600 △800

도 240 480 △240

군 560 1,120 △560

시외버스터미널 환경개선 지원 0 2,000 △2,000

307 민간이전 0 2,000 △2,000

09 운수업계보조금 0 2,000 △2,000

○시외버스터미널 대합실 냉난방기 구입

0 2,000 △2,000경정 0원

재무활동(민원지적과) 708,520 708,219 301

보전지출(민원지적과) 13,268 12,967 301

반환금 13,268 12,967 301

802 반환금기타 13,268 12,967 301

01 국고보조금반환금 10,215 9,975 240

○2019 여성안심터미널 조성사업 잔액 및 이자 38 0 38

○2018년, 2019년 차로이탈경고장치 장착지원사

업 잔액 및 이자 202 0 202

02 시ㆍ도비보조금반환금 3,053 2,992 61

○2018년, 2019년 차로이탈경고장치 장착지원사

업 잔액 및 이자 61 0 61




